
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
Provincia di Agrigento  

 

 
  Ordinanza N. 140 
  Data di registrazione 11/11/2017 
 
 

OGGETTO: 
MODIFICHE TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE PER IL 12 
NOVEMBRE 2017 IN  VIA VITTIME DELLA MAFIA  

 
5 SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
Vista la nota prot. n. 40752 del 07/11/2017 con la quale il governatore della Fraternita di Misericordia, 
comunica che in data 12/11/2017 avrà luogo la manifestazione “Open day del volontariato” che si svolgerà in 
questa via Vittime della mafia;  
 
Considerato che per garantire l’ordinato svolgimento della manifestazione, si rende necessario apportare, per 
il 12 novembre 2017, delle modifiche temporanee alla circolazione stradale, con l’istituzione di obblighi, 
divieti e limitazioni in materia di circolazione stradale; 
 
Visto l'articolo 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n°285; 
 
Vista l’ordinanza sindacale n. 33/2000. 

O R D I N A 
Istituire per il 12 novembre 2017 dalle ore 16,00 fino a fine manifestazione, il divieto di circolazione 
veicolare in via Vittime della Mafia, fino alla sede dell’associazione di volontariato Misericordia. 

I N C A R I C A 
L’ufficio segnaletica dell’U.T.C della posa in opera della relativa segnaletica 
 

D I S P O N E 
L’inosservanza delle prescrizioni previste dall’ordinanza è punita ai sensi dell’art. 7 del D. L.gs. n. 285 del 
30 aprile 1992; 

D E M A N D A  
Ai soggetti indicati nel vigente art. 12 del D. L.gs. n. 285 del 30 aprile 1992, l’osservanza della presente 
Ordinanza facendo obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 
 

A V V E R T E 
Ai sensi del combinato disposto di cui al D.P.R. 1199/71, alla l. 1034/71 ed alla l. r. 10/91 si precisa che 
chiunque vi abbia interesse, ricorrendone i presupposti di legge, potrà proporre avverso il presente 
provvedimento ricorso straordinario avanti il Presidente della Regione Siciliana, entro 120 giorni dalla data 
di pubblicazione, ovvero ricorso al T.A.R. Sicilia, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Manda copia della presente, per conoscenza e per quanto di rispettiva competenza a: 
Ufficio Tecnico Comunale                                    Sede;  
Commissariato di P.S.                                           Palma di Montechiaro 
Comando Stazione Carabinieri                             Palma di Montechiaro 
 
  
Il Responsabile del Procedimento: Carmela Zarbo 
 Il Responsabile del Settore 
 domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 




